



Folketingets Socialudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato: 22. juni 2009

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail vfm@vfm.dk

CHC/ J.nr. 2009-3474

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 27. maj 2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 377 (SOU Alm. del). Stillet af Mette Frederiksen (S)

Spørgsmål nr. 377:

"På baggrund af at antallet af fattige børn er vokset markant under denne regering, hvilket senest er dokumenteret i to nye undersøgelser fra AE-Rådet og SFI (hhv. analysen fra AE-Rådet "Flere danske børn lever i fattigdom" og SFI-rapporten "Børnefattigdom i Danmark 2002-2006"), bedes ministeren redegøre for, hvilke initiativer ministeren vil tage for at dæmme op for den stigende børnefattigdom i Danmark?"

Svar:

De to rapporter fra henholdsvis SFI og Arbejderbevægelsens Erhvervsråd omhandler begge udviklingen i den *relative fattigdom*. Dette bør ikke forveksles med et absolut fattigdomsbegreb. I rapporten fra SFI påpeges det således også, at stigningen i andelen af relativt fattige børnefamilier *ikke* skyldes, at flere børnefamilier har fået færre penge mellem hænderne, men snarere at den del af befolkningen med lavest indkomst ikke har fået så meget ud af opsvinget som den øvrige del.

For mig at se handler diskussionen omkring børns vilkår i Danmark derfor også om familiernes sociale og kulturelle ressourcer. I den forbindelse skal man huske på, at der kan være stor forskel på, hvordan det enkelte barn eller den enkelte familie klarer sig, og hvilke sociale og kulturelle ressourcer de har. Samtidig er det for mig væsentligt at fastholde, at forældre med lav indkomst ikke per definition mangler evnerne til at drage omsorg for deres børn.

Under alle omstændigheder er det vigtigt at være opmærksom på børn, som risikerer social marginalisering, og som har behov for særlig støtte. Heldigvis har vi med serviceloven de lovgivningsmæssige rammer, der skal sikre, at kommunerne er opmærksomme på børnene og tildeler støtte, når der er behov for det.

Vi er med Barnets Reform desuden ved at styrke hele området for socialt udsatte børn og unge endnu mere, ligesom vi med satspuljeprojekterne "Sommerferiehjælp" og "Fritidspas" har særskilt fokus på udsatte børn og unges ferie- og fritidsliv.

Karen Ellemann

/ Nina Eg Hansen